Függelék

Franjevački arhív, Sarajevo, Samostan Sveti Anto, 1. Sveta Stolica, 1664.
korabeli másolat.

Frater Matthaeus Benlych a Bagnaluca, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Belgradiensis, administrator Samandriensis nec non vicarius apostolicus in Hungaria Inferiori Turcarum ditionis in ecclesiis episcopum residentem non habentibus, cum plenitudine potestatis delegatus, admodum reverendis patribus provincialibus caeterisque patribus in regno Bosniae existentibus salutem in Domino sempiternam.

Jam trigesimus annus currit ex quo Domino favente eisdem servio in variis officiis, non modo ad religionem spectantibus, veluti guardianatu et provincialatu, verum etiam ad regimen animarum, maxime in episcopatu jam anno 14, ex quibus perfectissimam notitiam adepti sumus conventuum, fratrum, christianorum, et parochiarum, ita quod nil horum nos lateat in Bosnia, Hercegovina, aliisque ducatus et comitatibus ejusdem Bosnensis regni, immo et Hungaria ipsa, maximeque in parochiis Budensi et Tuccu-

⁵⁷ *Franjo Emanuel Hoško*: Prosvjetno i kulturno djelovanje bosanskih franjevaca tijekom 18. stoljeća u Budimu. *Nova et Vetera* 28(1978) 1–2. sz. 113–179.; *R. Skenderović*: i. m. passim.; *Anto Slavko Kovačić*: Biobibliografija Franjevaca Bosne Srebrene. Prilog povijesti hrvatske književnosti i kulture. Sarajevo, 1991. 277–278., 321–322.

⁵⁸ *Ivan Stražemanac*: *Expositio provinciae Bosnae Argentinae*. Zagreb, 1993. 238–240.

gliensi⁵⁹ in quibus primum fundamentale lapidem post vastationem a Turcis factam Bosnenses fratres minoritae cum Catholicis ejusdem Bosniaci⁶⁰ regni mercatoribus jecerunt, hoc modo ab ecclesia Sancti Joseph Pestae haereticos jecerunt, et patres provinciales pro tempore sollicitam curam mittendi fratres semper habuerunt, ita quod illi fratres in illis duobus locis sub nullius guardiani cura umquam, sed immediate provincialis erant. Quapropter consideratis considerandis etiam deinceps hanc optimam dispositionem stabilimus, ut nil circa has duas parochias innovetur, et a provincialibus immediate gubernentur, et non sit cuiusque adnutum, licitum aliquid innovare et si voluerit provincialis sub aliquo monasterio praefatas parochias subdere, ad fratres Bosnae, non vero Sclauoniae pertineant, cum ipsi hanc Domini vineam plantaverint, et cum maximo studio et labore servaverint, ac pro futuris temporibus perpetuis ne aliqua altercatio interveniat, et ut tollatur de medio quaelibet praetensio, lis et difficultas, nos tamquam vicarius apostolicus in possessu hanc decisionem stabilimus roboramus et provinciali cum diffinitorio pro tempore in Bosnia existenti subdimus, aliter monasteriis Bosnae subdentur. In quorum fidem has nostra manu propria subscribimus, ac sigillo majori nostri officii munimus.